j >';ü

●●'iS
ESTADÔSSítRANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
AVENIDA CANAÂ, 102 - CENTRO CNPJ 01.557.884/0001-62

Memorando Interno/CPL

Ao Senhor
Contador

Nesta.

Senhor Contador.

Objeto: Contratação de Prestador de Scr\iços Advocatícios para que patrocine
demanda judicial visando à recuperação dos valores que deixaram de ser
repassados ao Município em face da ilegal fixação do valor mínimo anual por
aluno (execução da ação de n° 0050616-27.1999.4.03,6100). Solicito informar sobre a
existência de Dotação Orçamentária e Saldo Orçamentário Financeiro para procedennos
com a continuidade do processo de contratação, conforme solicitações constantes dos
autos, com valor total estimado de R$ 2.287,462.96(dois milhões, duzentos e oitenta e
sete mil. quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos), para o exercício
fiscal de 2023.

SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
SÃO PEDRO DOS CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 06 DE MARÇO
DE 2023.

Semaias ák l^ilva Morais
Presidente CPL

Comissão I’crmancntc clc I-iciuição
cplpmspci^hoimail.com

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAA, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabiiidade

Memorando Interno - CPL

Sào Pedro dos Crentes, 06 de março de 2023.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Memorando Interno/CPL

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a
existência de dotação orçamentária destinada a Contratação de
Prestador de Serviços Advocatícios para que patrocine
demanda judicial visando recuperação dos valores que
deixaram de ser repassados ao Município em face da ilegal
fixação do valor mínimo anual por aluno (execução da ação de
n° 0050616-27.1999.4.03.6100), venho informar o seguinte
enquadramento técnico.

020 - GABINETE DO PREFEITO

04.122.0052.2003.0000 MAN. DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PJ

Valor Estimativo R$ 2.287.462,96

Atenciosamente

Walbaci Sou^ Silva
CONTADOR